о

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	     03 апреля 2015 г.
	г.Железноводск
	№
	     266

О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации                  от 24 марта 2014 г. № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)»

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 г. № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства  Ставропольского края от 15 декабря 2014 г. № 495-п «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации» от 24 марта 2014 г. № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Образовать координационный совет по вопросам внедрения и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее - ГТО) в городе-курорте Железноводске Ставропольского края и утвердить его в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое Положение о координационном совете по вопросам внедрения и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в городе-курорте Железноводске Ставропольского края.

3. Определить ответственным за поэтапное внедрение и реализацию Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в городе-курорте Железноводске Ставропольского края комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации  города-курорта Железноводска Ставропольского края.

4. Комитету по физической культуре, спорту и туризму администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края обеспечить  в  учреждениях   и   в   подведомственных   им  организациях   проведение
                                                          2                                                                                                                              мероприятий по выполнению плана мероприятий по внедрению комплекса ГТО.

5. Отделу по информационной политике и информатизации администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края создать на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет специализированную страницу «Мероприятия по внедрению комплекса ГТО».

6. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения  Ставропольского  края  «Станция  скорой  медицинской помощи» города-курорта Железноводска организовать медицинское обеспечение мероприятий по проведению тестирования и выполнению видов испытаний Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в городе-курорте Железноводске Ставропольского края.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Устинову И.М.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта
Железноводска
Ставропольского края  				                   В.Б. Мельникова

[bookmark: _GoBack]
image1.png